
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
2028 - Area Generale di Coordinamento N. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espro-
priazione – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi – Acquisizione di risorse nel bilancio per l'esercizio 
finanziario 2008, ai sensi dell'art.29 comma, lettera a) n. 7/2002. 
 
 
 
PREMESSO: 
- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2008  con L.R. n. 
2 del  30.01.2008; 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15.02.2008 ha approvato il bilancio gestionale 
esercizio 2008,  ai sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002;  
- che con D.G.R. n. 4465 del 11/10/2002 è stato approvato il POL per la realizzazione  della cartografia 
geologica delle aree emerse e sommerse della Regione Campania; 
- che con D.D. 123/04 successivamente rettificato con D.D. n. 23/06 è stata stabilita la quota di oofinan-
ziamento delle Autorità di Bacino del Sarno e Nord Occidentale  da versare per la redazione dei fogli ge-
ologi di propria competenza rispettivamente di € 667.955,90 e di € 935.272,66; 
- che per l’annualità 2004 è stata accertata la somma di € 180.396,98 versata dall’Autorità di Bacino 
Nord Occidentale, sulla U.P.B. 11.81.80 – cap. 2764 delle entrate correlato alla U.P.B. 1.1.1 - cap. 1184 
della spesa del bilancio regionale 2004; 
 - che con D.D. n. 91 del 13/04/2007 è stata ulteriormente accertata  la somma di € 1.023.687,96   versa-
ta dall’Autorità di Bacino del Sarno e dall’Autorità di Bacino Nord Occidentale,  sulla U.P.B. 11.81.80 – 
cap. 2764 delle entrate correlato alla U.P.B. 1.1.1 - cap. 1184 della spesa del bilancio regionale 2004. 
 
CONSIDERATO  
-  che l’Autorità di Bacino Nord Occidentale ha provveduto a versare alla Regione Campania una 
 ulteriore quota  di cofinanziamento di € 399.142.07 incassata con le seguenti quote di richiesta di rever-
sali di incasso: per  € 248.281,30 richiesta di reversale  n. 4347 del 09/07/2008 , per € 84.015,08  con 
richiesta di reversale n. 4348 del 09/07/08 ed € 66.845,69 con richiesta di reversale n. 4395 del 
14/07/2008;         
-   che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario, né ri-
sultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali; 
-  che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29 , comma 4, lettera 4) della L. R. n. 7/2002, è autorizzata 
ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con contestuale 
iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore; 
 
RITENUTO: 
- che a tanto si possa provvedere iscrivendo, in termini di competenza e di cassa, la somma di euro  
399.142,07 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008, nella U.P.B.  della entrata 11.81.80  
denominata “ Entrata extratributaria” e nella U.P.B. della spesa  1.1.1 denominata “Difesa del Suolo – 
spese di investimento”; 
- che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 
2008: 
  

• nello stato di previsione della entrata al cap. 2764 (U.P.B.  11.81.80) avente la seguente denomi-
nazione “ Cofinanziamento delle Autorità di bacino regionali, interregionali e nazionali per 
l’attuazione del progetto Carg. Piano stralcio dell’erosione costiera” 

• nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 1184 (U.P.B. 1.1.1 ) avente la seguente de-
nominazione “Cofinanziamento delle Autorità di bacino regionali, interregionali e nazionali per 
l’attuazione del progetto Carg. Piano stralcio dell’erosione costiera” 

 
 
Alla stregua dell’avvenuta istruttoria compiuta dal Servizio 02, nonché dell’espressa dichiarazione di re-
golarità resa  dal dirigente del Servizio medesimo; 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 19 GENNAIO 2009



DELIBERA 
 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
- di iscrivere ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. 7/2002, in termini di competenza e   di 
cassa la somma di € 399.142,07 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008, nella U.P.B. 
della entrata 11.81.80 denominata “Entrata extratributaria” e nella U.P.B. della spesa  1.1.1 denominata 
“Difesa del Suolo – spese di investimento”;                          
- di iscrivere ai fini gestionali, le risorse di cui sopra  sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2008: 

 
• nello stato di previsione della entrata al cap. 2764 (U.P.B.  11.81.80) avente la seguente denomi-

nazione “ Cofinanziamento delle Autorità di bacino regionali, interregionali e nazionali per 
l’attuazione del progetto Carg. Piano stralcio dell’erosione costiera” 

• nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 1184 (U.P.B. 1.1.1 ) avente la seguente de-
nominazione “Cofinanziamento delle Autorità di bacino regionali, interregionali e nazionali per 
l’attuazione del progetto Carg. Piano stralcio dell’erosione costiera” 

 
- di inviare il presente provvedimento ad avvenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento Bi-
lancio e Tributi, LL. PP. Attuazione espropriazioni, ai Settori proponenti:  Difesa del Suolo, Entrate e 
Spesa, Formazione bilancio ed  al Settore Stampa, Documentazione, Informazione, e Bollettino Ufficiale 
per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, 
comma 8 della L.R. n. 7/2002. 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 19 GENNAIO 2009


